
COD. PRATICA: 2017-002-8363 

 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE ATTIVITA' PRODUTTIVE. LAVORO, FORMAZIONE E 
ISTRUZIONE 

Servizio Apprendimenti, istruzione, formazione 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 7995  DEL  03/08/2017 

 
 

OGGETTO:   Avviso pubblico per la presentazione di azioni integrate in favore di giovani 
fino a 18 anni annualità 2016-2017 “IntegrAzioniGiovani” – POR Umbria 
FSE 2014-2020 Asse III Istruzione e Formazione, Priorità di investimento 
10.1 R.A. 10.1: integrazione allievi e finanziamento delle attività di cui alla  
DD. 2252/2017 e s.m.i. Assunzione impegno €  22.620.00 Cap. 
02813/8020-8025-8045 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta; 

Richiamati: 
 il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013, recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo 
sociale Europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e 
sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo 
europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul 
Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 
1083/2006 del Consiglio; 

 il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 
2013, relativo al FSE e abrogante il Regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio; 



COD. PRATICA: 2017-002-8363 

 

 il Regolamento n. 215/2014 di esecuzione della Commissione del 7 marzo 2014 che 
stabilisce norme di attuazione del Regolamento (UE) n. 1303/2013, per quanto riguarda la 
determinazione dei target intermedi e dei target finali nel quadro di riferimento dell'efficacia 
dell'attuazione e la nomenclatura delle categorie di intervento per i fondi strutturali e di 
investimento europei; 

 il Regolamento Delegato (UE) n. 240/2014 della Commissione del 7 gennaio 2014 recante 
un codice europeo di condotta sul partenariato nell’ambito dei fondi strutturali e 
d'investimento europei; 

 il Regolamento Delegato (UE) n. 480/2014 della Commissione del 3 marzo 2014 che 
integra il regolamento (UE) n. 1303/2013; 

 il Regolamento di esecuzione (UE) n. 1011/2014 della Commissione del 22 settembre 2014 
recante modalità di esecuzione del Regolamento UE n. 1303/2014 del Parlamento europeo 
e del Consiglio per quanto riguarda i modelli per la presentazione di determinate 
informazioni alla Commissione e le norme dettagliate concernenti gli scambi di informazioni 
tra beneficiari e autorità di gestione, autorità di certificazione, autorità di audit e organismi 
intermedi; 

 l’Accordo di partenariato con l’Italia, trasmesso dallo Stato membro alla CE in data 22 aprile 
2014 ai sensi del Reg. 1303/2013, art. 14, punto 4, ed approvato con decisione di 
esecuzione della Commissione del 29 ottobre 2014 - CCI 2014IT16M8PA001, nel quale si 
definiscono gli impegni che ogni Stato membro assume per perseguire la strategia 
dell’Unione europea per una crescita intelligente, sostenibile e inclusiva; 

 la D.G.R. n. 698 del 16 giugno 2014 di adozione del documento “Quadro strategico 
regionale 2014-2020”; 

 la Decisione di esecuzione della Commissione C(2014) n. 9916 del 12.12.2014 inerente 
l’approvazione di determinati elementi del Programma Operativo “Regione Umbria – 
Programma Operativo Fondo Sociale Europeo 2014-2020” per il sostegno del Fondo 
Sociale Europeo nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti in favore della crescita e 
dell’occupazione” per la Regione Umbria in Italia - CCI 2014IT05SFOP010; 

 la D.G.R. n. 118 del 02.02.2015 con la quale si è preso atto della Decisione di esecuzione 
della Commissione C(2014) n. 9916 del 12.12.2014 relativa al POR Umbria Fondo Sociale 
Europeo 2014-2020 – CCI 2014IT05SFOP010, pubblicata nel Supplemento Ordinario n. 2 
al Bollettino Ufficiale della Regione Umbria n. 11 del 25.02.2015 e tutti gli atti normativi e 
amministrativi di livello comunitario, nazionale e regionale ivi richiamati; 

 la D.G.R. n. 270 del 10.03.2015 avente ad oggetto “POR FSE 2014-2020, approvato con 
Decisione di esecuzione della Commissione C(2014) 9916 del 12.12.2014 e POR FESR 
2014-2020, approvato con Decisione di esecuzione della Commissione C(2015) 929 del 12 
febbraio 2015. Istituzione del Comitato di Sorveglianza unico ex articolo 47, comma 1 del 
Regolamento (UE) N. 1303/2013”; 

 i documenti denominati “Metodologia e criteri di selezione delle operazioni e della strategia 
di comunicazione nell’ambito dei Programmi Operativi Regionali FSE e FESR 2014-2020”, 
approvati dal Comitato di Sorveglianza nella seduta del 7 luglio 2015; 

Vista la D.G.R. n. 430 del 27.03.2015 e s.m.i. avente ad oggetto “POR FSE. Decisione di 
esecuzione della Commissione C(2014) 9916 del 12.12.2014. Adozione del Documento 
d’indirizzo attuativo (DIA)”, che individua i Servizi della Giunta Regionale responsabili della 
programmazione operativa, gestione, rendicontazione, monitoraggio e controllo delle attività 
ricomprese nei vari Assi e priorità di investimento del POR FSE 2014-2020; 

Vista la Determinazione Direttoriale n. 5576 del 07.06.2016 di approvazione del “Manuale 
Generale delle Operazioni (GE.O) (Rev. 2) adottato con D.D. n. 11343 del 18.11.2016; 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 1563 del 21.02.2017 “PO FSE Umbria 2014-2020. 
Approvazione documento Sistema di Gestione e Controllo (Si.Ge.Co.) per il 2014-2020”; 

Richiamata la D.G.R. n. 841 del 25.07.2016, avente ad oggetto “POR Umbria FSE 2014-
2020 Asse III Istruzione e Formazione Priorità di investimento 10.1 R.A. 10.1: atto di indirizzo 
per l’adozione di un avviso pubblico per la presentazione di azioni integrate in favore di 
giovani fino a 18 anni annualità 2016-2017”; 



COD. PRATICA: 2017-002-8363 

 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 7047 del 29.07.2016 “Approvazione Avviso pubblico 
per la presentazione di azioni integrate in favore di giovani fino a 18 anni annualità 2016-
2017 “IntegrAzioniGiovani” – POR Umbria FSE 2014-2020 Asse III Istruzione e Formazione, 
Priorità di investimento 10.1 R.A. 10.1 e relativa modulistica” e tutte le norme e gli atti in essa 
richiamati; 

Ricordato che il suddetto avviso pubblico, con scadenza fissata al 16 settembre 2016, 
prevedeva: 

- la presentazione di progetti integrati costituiti da 2 tipologie di azione: 

intervento n. 1: percorsi formativi biennali finalizzati al conseguimento di qualifiche 
professionali nell’ambito del diritto dovere all’istruzione e formazione, con riconoscimento di 
crediti formativi; 

intervento n. 2: servizio integrato di orientamento, counselling, riconoscimento dei crediti, 
recupero e sviluppo di competenze, accompagnamento al lavoro per gli allievi dei percorsi 
formativi di cui all’intervento n. 1; 

- l’insieme dei progetti integrati approvati in base ai criteri di valutazione previsti dall’avviso 
stesso costituisce l’“Elenco regionale delle attività di formazione professionale e relativi 
servizi di sostegno in favore di giovani fino a 18 anni per l’annualità 2016/2017”; 

- l’approvazione di un progetto integrato e il suo conseguente inserimento nell’Elenco non ne 
determina l’automatico finanziamento, che avviene solo al termine della fase di selezione 
degli allievi, secondo le procedure e con l’applicazione dei parametri e massimali previsti 
dall’Avviso stesso, sulla base degli effettivi inserimenti all’interno dei percorsi formativi; 

- possono essere autorizzati e finanziati soltanto i percorsi formativi che, all’esito delle 
procedure di selezione, abbiano raggiunto un numero minimo di iscritti pari a 10;  

- che tale limite si debba applicare esclusivamente per l’avvio delle 1^ annualità e non possa 
trovare applicazione invece per le 2^ annualità, avviate tramite apposita procedura di 
riconoscimento dei crediti;  

- la possibilità di procedere all’inserimento tardivo nei percorsi attivati di allievi che avessero 
fatto domanda successivamente alla scadenza del termine per la selezione stabilito da un 
apposito avviso per le iscrizioni; 

- la possibilità per la Regione di tenere conto del numero dei suddetti inserimenti tardivi per 
un’eventuale integrazione del finanziamento assegnato a ciascun percorso, da effettuarsi 
all’esito di una ricognizione complessiva sullo stato delle attività avviate e del numero 
effettivo di allievi frequentanti alla scadenza del termine ultimo per gli inserimenti tardivi; 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 11420 del 21.11.2016 avente ad oggetto “Avviso 
pubblico per la presentazione di azioni integrate in favore di giovani fino a 18 anni annualità 
2016-2017 “IntegrAzioniGiovani” – POR Umbria FSE 2014-2020 Asse III Istruzione e 
Formazione, Priorità di investimento 10.1 R.A. 10.1 - Costituzione elenco regionale annualità 
2016-2017”; 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 12123 del 5.12.2016 avente ad oggetto: 
“Avviso pubblico per la presentazione di azioni integrate in favore di giovani fino a 18 anni 
annualità 2016-2017 “IntegrAzioniGiovani POR Umbria FSE 2014-2020 Asse III Istruzione e 
Formazione, Priorità di investimento 10.1 R.A. 10.1 – Approvazione Avvisi di reclutamento 
degli allievi del territorio della provincia di Perugia e di Terni e relativa modulistica per la  
partecipazione ai percorsi di cui all'Elenco approvato con DD. n. 11420 del 21.11.2016” con 
la quale si stabiliva, tra l’altro, che gli enti di formazione, tenuto conto delle proprie dotazioni 
strutturali, umane e strumentali potessero comunque accogliere, entro e non oltre il 25% 
delle ore svolte rispetto al monte ore annuo del percorso, anche le domande pervenute dopo 
la data di scadenza degli avvisi in questione; 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 13447 del 27.12.2016 avente ad oggetto: 
“Avviso pubblico per la presentazione di azioni integrate in favore di giovani fino a 18 anni 
annualità 2016-2017 “IntegrAzioniGiovani” POR Umbria FSE 2014-2020 Asse III Istruzione e 
Formazione, Priorità di investimento 10.1 R.A. 10.1 – Assunzione impegno di spesa di cui 



COD. PRATICA: 2017-002-8363 

 

alla D.D. 11420 del 21.11.2016”; 

Dato atto che alla data del 24.01.2017 si è conclusa la fase di selezione e reclutamento 
degli allievi sia per la Provincia di Perugia che per la Provincia di Terni; 

Preso atto che, all’esito della suddetta fase di selezione e dell’attività di riconoscimento 
crediti, nell’ambito dei 22 progetti integrati costituenti l’“Elenco regionale delle attività di 
formazione professionale e relativi servizi di sostegno in favore di giovani fino a 18 anni – 
annualità 2016/2017”, sono risultati attivabili: 

- per il territorio della Provincia di Perugia n. 22 percorsi formativi per un totale di 50 attività 
corsuali di cui 25 per la prima annualità e 25 per la seconda annualità; 

- per il territorio della Provincia di Terni n. 6 percorsi formativi per un totale di 17 attività 
corsuali di cui 7 per la prima annualità e 10 per la seconda annualità; 

Richiamate: 

- la Determinazione Dirigenziale n. 2252 del 09/03/2017 avente ad oggetto: “Avviso pubblico 
per la presentazione di azioni integrate in favore di giovani fino a 18 anni annualità 2016-
2017 “IntegrAzioniGiovani POR Umbria FSE 2014-2020 Asse III Istruzione e Formazione, 
Priorità di investimento 10.1 R.A. 10.1: autorizzazione all’avvio e assegnazione 
finanziamento per le attività formative; 

- la Determinazione Dirigenziale n. 2647 del 20/03/2017 avente ad oggetto: “D.D. n. 
2252/2017: approvazione e finanziamento attività a valere sull’Avviso pubblico per la 
presentazione di azioni integrate in favore di giovani fino a 18 anni annualità 2016-2017 
“IntegrAzioniGiovani” – POR Umbria FSE 2014-2020 – rettifica”; 

- la Determinazione Dirigenziale n. 3239 del 04/04/2017 avente ad oggetto “Avviso pubblico 
per la presentazione di azioni integrate in favore di giovani fino a 18 anni annualità 2016-
2017 “IntegAzioni Giovani” – POR FSE 2014-2020 – Asse III Istruzione e Formazione, 
Priorità di investimento 10.1 R.A. 10.1 – Assunzione impegno di spesa; 

Dato atto che è scaduto il termine per gli inserimenti tardivi di allievi all’interno dei percorsi 
attivati; 

Considerato che, al termine della fase degli inserimenti tardivi, solo alcune attività formative 
autorizzate a valere sull’Avviso in oggetto, hanno avuto un incremento del numero di allievi, 
determinando la necessità di ridefinire per le stesse il finanziamento assegnato con DD. n. 
2252/2017, come rettificata dalla DD. n. 2647/2017, in base ai parametri di costo standard, 
così  come riportato negli allegati A) e B), parti integranti e sostanziali del presente atto; 

Considerato che, per quanto sopra esposto, occorre procedere anche all’integrazione, per 
la somma di € 22.620,00, degli impegni assunti con le Determinazioni Dirigenziali n. 
13447/2016 e n. 3239/2017 per complessivi € 5.227.700,00, portando il totale a € 
5.250.320,00, così come riportato nell’allegato C), parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione; 

Vista la legge regionale 8 aprile 2016, n. 4 recante: “Bilancio di previsione della Regione 
Umbria 2016-2018”; 

Vista la D.G.R. 11 aprile 2016, n. 388 avente ad oggetto: Bilancio finanziario gestionale di 
previsione 2016-2018 ai sensi dell’art. 39, comma 10 del D.Lgs 118/2011 e s.m.i.” 

Visto il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni; 

Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 

Vista la L.R. 28/12/2016, n. 17 “Bilancio di previsione della Regione Umbria 2017-2019”; 

Vista la D.G.R. n. 1573 del 28/12/2016: “Approvazione del Documento Tecnico di 
accompagnamento al Bilancio di previsione 2017-2019 di cui all’articolo 39, comma 10 del 
D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.”; 

Vista la D.G.R. n. 1574 del 28/12/2016: “Approvazione Bilancio finanziario gestionale di 
previsione 2017-2019 ai sensi dell’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.”; 



COD. PRATICA: 2017-002-8363 

 

Vista la D.G.R n. 21 dicembre 2015 n. 1541 avente ad oggetto “D.Lgs. 118/2011-
Adeguamento del sistema di rilevazioni della contabilità economico-patrimoniale ed 
analitica”; 

Vista la D.G.R. 7 dicembre 2005, n. 2109 che ha attivato la contabilità analitica ex art. 94 e 
97 della l.r. n. 13/2000; 

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 

Il Dirigente 
D E T E R M I N A 

 di prendere atto dell’avvenuto incremento di allievi, all’esito della procedura di 
inserimenti tardivi in alcuni dei percorsi formativi approvati a valere sull’Avviso 
pubblico per la presentazione di azioni integrate in favore di giovani fino a 18 anni 
annualità 2016-2017 “IntegrAzioniGiovani” – POR Umbria FSE 2014-2020 Asse III 
Istruzione e Formazione, Priorità di investimento 10.1 R.A. 10.1, così come individuati 
negli allegati A) e B), parti integranti e sostanziali della presente determinazione; 

 di procedere, conseguentemente, all’integrazione dei relativi finanziamenti in base ai 
parametri di costo standard, così come riportato nei medesimi allegati A) e B) 

 di dare atto che la suddetta ridefinizione comporta un incremento finanziario per un 
importo complessivo di € 22.620,00 (di cui € 16.240,00 per le prime annualità e € 
6.380,00 per le seconde annualità) rispetto alla somma di € 5.227.700,00 assegnata 
con la DD. n. 2252/2017 e s.m.i. per un totale, quindi, di € 5.250.320,00; 

 di dare atto, inoltre, che con DD. n. 13447/2016 e DD. n. 3239/2017 si è proceduto ad 
impegnare, per le attività in oggetto, la somma totale di € 5.227.700,00 e quindi 
occorre procedere all’integrazione dell’impegno preso per € 22.620,00; 

 di integrare  il seguente cronoprogramma di entrata riferito all’esigibilità temporale 
ripartito per l’esercizio finanziario per l’obbligazione passiva maturata: 

 

Anno Importo 

2017 17.304,30 

2018 1.922,70 

                 19.227,00 

6. di integrare gli accertamenti assunti con DD n.3239 del 4 Aprile  ai sensi dell’art. 53 del 
D.lgs. del 23 giugno 2011, n.118 e successive modifiche e integrazioni per un importo 
di € 19.227,00; 

7. di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di € 19.227,00 in base 
alla seguente tabella: 

Soggetto 
debitore 

Esercizio 
registrazione 

Esercizio 
imputazione 

Capitolo 
entrata Importo imputato 

Codice 
accertamento/ 

cronoprogramma 

Stato 01218 € 7.125,30 0051700437 

Unione 
Europea 

2017 2017 
01219 € 10.179,00 0051700438 

Stato 01218 € 791,70 0051700437 

Unione 
Europea 

2017 2018 
01219 € 1.131,00 0051700438 

totale € 19.227,00  

8. di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, che: 
il conto del piano dei conti finanziario al V livello al quale attribuire l’accertamento è il 
seguente:  

 E.2.01.01.01.001 



COD. PRATICA: 2017-002-8363 

 

E.2.01.05.01.001; 

9. di integrare il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale 
ripartito per l’esercizio finanziario per l’obbligazione passiva: 

Esercizio di esegibilità Importo esigibile 

2017 €  20.358,00 

2018 € 2.262,00 

TOTALE € 22.620,00 

 

10. di precisare che la copertura finanziaria della spesa relativa all’obbligazione giuridica 
passiva è data da risorse accertate con il presente atto per un importo pari ad 
€19.227,00 e da risorse proprie per un importo pari ad € 3.393,00; 

11. di integrare, ai sensi dell’art. 56 del Dlgs 118 del 2011 e successive modifiche e 
integrazioni, gli impegni assunti con DD 3239/2017 per un importo di € 22.620,00 a 
favore dei soggetti proponenti di cui all’Allegato C; 

12. di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di € 22.620,00 
riferita all’obbligazione passiva in base alla seguente tabella: 
 

Anno 2017 

Soggetto 
creditore 

Esercizio 
registrazio

ne 

Eserciz
io 

imputa
zione 

Capitolo di 
spesa 

Codice 
cronomprogra

mma 

Importo 
imputato 

CODICE 
IMPEGNO 

Codice 
accertamento Cap.Entrata 

2017 2017 02813/8020 0041702105 3.053,70 0011703711  - 

2017 2017 02813/8025 0041702106 7.125,30 0011703712 0051700437 01218 

Soggetto 
proponente 
di cui 
all’Allegato 
C 2017 2017 02813/8045 0041702107 10.179,00 0011703713 0051700438 01219 

totale 20.358,00    

Anno 2018 

Soggetto 
creditore 

Esercizio 
registrazio

ne 

Eserciz
io 

imputa
zione 

Capitolo di 
spesa 

Codice 
cronomprogra

mma 

Importo 
imputato 

CODICE 
IMPEGNO 

Codice 
accertamento Cap.Entrata 

2017 2018 02813/8020 0041702105 339,30   - 

2017 2018 02813/8025 0041702106 791,70  0051700437 01218 

Soggetto 

proponente 

di cui 

all’Allegato 

C 
2017 2018 02813/8045 0041702107 1.131,00  0051700438 01219 

totale 2.262,00    

 
13. di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, che il 

conto del piano dei conti finanziario al V livello al quale attribuire l’impegno è il 
seguente: U.1.04.03.99.999; 
Missione: 15 – Programma 02; 

 

14. di dare atto che gli adempimenti di quanto stabilito dall'art. 26, comma 1, del citato D. 
Lgs. 33/2013 sono stati soddisfatti, dalla Regione Umbria con la pubblicazione sul 
sito istituzionale della D.D.n. 7047/2016; 

 

15. di dare atto, altresì, che per gli adempimenti previsti dall'art. 26, comma 2 del Decreto 
Legislativo n.33/2013 si procede alla pubblicazione del presente atto sul sito internet 
della Regione Umbria; 

 



COD. PRATICA: 2017-002-8363 

 

16. di dichiarare che l'atto acquista efficacia con la pubblicazione nel sito istituzionale ai 
sensi dell’art.26, comma 2, del Decreto Legislativo n.33/2013. 

 
 
 
Perugia lì 19/07/2017 L’Istruttore 

Fabrizio Ponti 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 19/07/2017 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Fabrizio Ponti 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di atto in quanto la spesa trova copertura finanziaria al 
Capitolo del Bilancio di previsione, per gli esercizi finanziari 2017-2019, che presenta la 
seguente situazione: 
 

A) Cronoprogramma 
 

Beneficiario 
Esercizio 
registr.ne 

Esercizio 
imput.ne 

Cap.  

spesa 

Codice crono 

Programma - 
integrati 

Importo 

 imputato 

Codice 

 Impegno - 
integrati 

FPV 
Codice 

Accertamento 

Cap. 

 entrata 

  2017 2017 
02813/8020_

S 
0041702105 298.216,95 0011703711       

  2017 2018 
02813/8020_

S 
0041702105 39.547,05         

  2017 2017 
02813/8025_

S 
0041702106 695.839,55 0011703712   0051700437 01218_E 

  2017 2018 
02813/8025_

S 
0041702106 92.276,45     0051700437 01218_E 

  2017 2017 
02813/8045_

S 
0041702107 994.056,50 0011703713   0051700438 01219_E 

  2017 2018 
02813/8045_

S 
0041702107 131.823,50     0051700438 01219_E 

 
TOTALE 2.251.760,00 

di cui 2017 1.988.113,00 

di cui 2018 263.647,00 

di cui 2019 e successivi 0 

 

B2) Castelletto nel caso di impegno non finanziato da FPV 

Esercizio 
Capitolo 

spesa 
Codice 

impegno 

A)  
Stanziament

o attuale 

B) 
 Importo FPV 

C)  
Importo Impegni 

precedenti 

D)=A)-B)-C) 
Disponibilità di 

competenza 

E)  
Importo impegno 

imputato 
all’esercizio 

F)= D) E) 
Disponibilità 

residua 

2018 
02813/8020_

S 
0041702105 474.896,83 0,00 0,00 474.896,83 39.547,05 435.349,78 



COD. PRATICA: 2017-002-8363 

 

2017 
02813/8020_

S 
0011703711 943.032,98 0,00 47.012,00 896.020,98 298.216,95 597.804,03 

2018 
02813/8025_

S 
0041702106 1.108.092,61 0,00 0,00 1.108.092,61 92.276,45 1.015.816,16 

2017 
02813/8025_

S 
0011703712 2.200.410,31 0,00 109.694,65 2.090.715,66 695.839,55 1.394.876,11 

2018 
02813/8045_

S 
0041702107 1.582.989,44 0,00 0,00 1.582.989,44 131.823,50 1.451.165,94 

2017 
02813/8045_

S 
0011703713 3.143.443,29 0,00 156.706,65 2.986.736,64 994.056,50 1.992.680,14 

 
L’istruttore di ragioneria: PANNACCI ROBERTA  
 
 
 
 
 
 

Perugia lì 28/07/2017 Il Dirigente del Servizio Ragioneria 
 

Dr. Amato Carloni 
 

 Visto apposto con firma elettronica avanzata ai sensi dell’art. 23-ter del Codice 
dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
 
Perugia lì 03/08/2017 Il Dirigente  

- Adriano Bei 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


